[image: image1.png]

АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З
       21.12.2016г.                                                                                                                  №  520-ОД
                                                           Г. Петровск, Саратовской области
Об утверждении результатов

муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

в 2016-2017 учебном году
В соответствии с приказом управления образования № 457-ОД от 31.12.2016г. «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году», на основании протокола №1 заседания оргкомитета муниципальных олимпиад школьников от 21.12.2016г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году (Приложение №1)

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году (Приложение  №2)

3. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района» А.В. Михеевой до 28 декабря 2016 года довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений результаты муниципального Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году, список победителей и призеров муниципального этапа олимпиад школьников

4. Объявить благодарность за помощь в проведении муниципального этапа предметных олимпиад школьников директора МБОУ СОШ №3 А.В. Медведева

5. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году. (Приложение №3)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления
 образования
                                                                О.В.Колдина

Приложение №2
к приказу управления образования

от 21.12.2016 г. № 520-ОД

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году
	№
	Предмет
	Образовательная организация
	Ф.И.О.
	Класс
	Категория (призер/ победитель) муниципального этапа
	Ф.И.О. и должность педагога, подготовившего участника

	1
	Немецкий язык
	МБОУ "ООШ села Синенькие Петровского района саратовской области"
	Левушкина Ольга Алексеевна
	9
	Победитель
	Перякина Ольга Викторовна

	2
	Немецкий язык
	МБОУ ООШ п.Мирный
	Бурдилева Диана Владимировна
	9
	Призер
	Макарова Нина Матвеевна

	3
	Английский язык
	МБОУ "СОШ №1"
	Пихтильков Иван Леонидович
	9
	Победитель
	Федорова Екатерина Валерьевна

	4
	Английский язык
	МБОУ СОШ №3
	Казаков Владислав Витальевич
	9
	Призер
	Кащеева Наталия Анатольевна

	5
	Английский язык
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Москаленко Александр Дмитриевич
	10
	Победитель
	Лебедева Елена Николаевна

	6
	Английский язык
	ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Петровска"
	Баранова Вероника Владимировна
	10
	Призер
	Гамаюнова Елена Николаевна

	7
	Английский язык
	МБОУ СОШ №3
	Яшин Даниил Александрович
	10
	Призер
	Кащеева Наталия Анатольевна

	8
	Английский язык
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Попова Юлия Николаевна
	11
	Победитель
	Иванова Екатерина Вячеславовна

	9
	Английский язык
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Сороченко Ольга Дмитриевна
	11
	Призер
	Иванова Екатерина Вячеславовна

	10
	Английский язык
	МБОУ СОШ №3
	Мартиросян Диана Арменовна
	11
	Призер
	Еременко Наталья Васильевна

	11
	Литература
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Фурман Маргарита Григорьевна
	9
	Победитель
	Сторожева Татьяна Юрьевна

	12
	Литература
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Сарксян  Елизавета Володевна
	9
	Призер
	Сторожева Татьяна Юрьевна

	13
	Литература
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Крупнова Ксения Сергеевна
	10
	Победитель
	Сторожева Татьяна Юрьевна

	14
	Литература
	ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат"
	Баранова Вероника Александровна
	10
	Призер
	Зуева Наталья Сергеевна

	15
	Литература
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Богатырева Ангелина Викторовна
	10
	Призер
	Сторожева Татьяна Юрьевна

	16
	Литература
	МБОУ "СОШ № 3 г.Петровска Саратовской области"
	Усачёва Дарья Александровна
	11
	Победитель
	Фокина Елена Валерьевна

	17
	Литература
	МБОУ "СОШ №2 г.Петровска"
	Лукьянова Евгения Сергеевна
	11
	Призер
	Суцева Екатерина Александровна

	18
	Русский язык
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Фурман Маргарита Григорьевна
	9
	Победитель
	Сторожева Татьяна Юрьевна

	19
	Русский язык
	ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г. Петровска"
	Мурашова Юлия Владимировна
	9
	Призер
	Чиркова Елена Владимировна

	20
	Русский язык
	МБОУ "СОШ № 3 г.Петровска Саратовской области"
	Смольков Савелий Дмитриевич
	9
	Призер
	Фролова Галина Анатольевна

	21
	Русский язык
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Крупнова Ксения Сергеевна
	10
	Победитель
	Сторожева Татьяна Юрьевна

	22
	Математика
	МБОУ СОШ №3
	Чижик Макар Анатольевич
	9
	Победитель
	Мохова Ирина Владимировна

	23
	Математика
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Соколова Дарья Николаевна
	9
	Призер
	Киреева Наталья Владимировна

	24
	Математика
	ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г. Петровска"
	Медведева Алина Алексеевна
	9
	Призер
	Матвиенко Елена Валентиновна

	25
	Математика
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Вдовина Анастасия Алексеевна
	10
	Призер
	Подуфалова Татьяна Владимировна

	26
	Математика
	МБОУ СОШ №2
	Лукьянова Евгения Сергеевна
	11
	Призер
	Крупнова Светлана Юрьевна

	27
	Биология
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Сарксян Елизавета Володьевна
	9
	Призер
	Баландина Светлана Анатольевна

	28
	Биология
	ГБОУ СО"Санаторная школа"
	Баранова Вероника Владимировна
	10
	Победитель
	Мигачева Наталия Ивановна

	29
	Биология
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Крупнова Ксения Сергеевна
	10
	Призер
	Баландина Светлана Анатольевна

	30
	Биология
	МБОУ "СОШ №1"
	Бауков Игорь Олегович
	10
	Призер
	Шишкина Наталья Анатольевна

	31
	Экология
	МБОУ СОШ №1
	Камышенков Максим Алексеевич
	11
	Победитель
	Зубанова Елена Владимировна

	32
	Экология
	МБОУ СОШ №1
	Бауков Игорь Олегович
	10
	Победитель
	Полевова Лариса Юрьевна

	33
	Экология
	МБОУ ООШ с.Вязьмино
	Халиков Ильнур Рушанович
	9
	Победитель
	Миронова Елена Ивановна

	34
	Обществознание
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Фурман Маргарита Григорьевна
	9
	Победитель
	Панчук Елена Владимировна

	35
	Обществознание
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Соколова Дарья Николаевна
	9
	Призер
	Панчук Елена Владимировна

	36
	Обществознание
	МБОУ "СОШ №1"
	Теплов Максим Вадимович
	10
	Победитель
	Щербакова Ирина Вячеславовна

	37
	Обществознание
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Попова Юлия Николаевна
	11
	Призер
	Климова Лидия Валентиновна

	38
	Физика
	МБОУ СОШ №3
	Чижик Макар Анатольевич
	9
	Призер
	Сеничкина Елена Викторовна

	39
	Физика
	МБОУ СОШ №3
	Решетников Всеволод Николаевич
	11
	Призер
	Сеничкина Елена Викторовна

	40
	Технология
	МБОУ СОШ № 2
	Лямина Дарья Викторовна
	9
	Призер
	Сидоркина Лариса Вячеславовна

	41
	История
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Фурман Маргарита Григорьевна
	9
	Призер
	Панчук Елена Владимировна

	42
	История
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Сороченко Ольга Дмитриевна
	11
	Призер
	Климова Лидия Валентиновна

	43
	Основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ ООШ с.Вязьмино
	Наумова Ангелина Андреевна
	9
	Призер
	Миронова Елена Ивановна

	44
	Основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Смирнова Диана Михайловна
	9
	Призер
	Смирнов Владимир Владимирович

	45
	Основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ ООШ №7
	Ивушкина Анастасия Валерьевна
	9
	Призер
	Новичкова Екатерина Александровна

	46
	Основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ СОШ №3
	Растегаев Дмитрий Александрович
	10
	Призер
	Мохов Виктор Георгиевич

	47
	Основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Крупнова Ксения Сергеевна
	10
	Победитель
	Уполовников Валерий Юрьевич

	48
	Право
	Рыжов Андрей Александрович
	МБОУ "СОШ №1"
	10
	Победитель
	Щербакова Ирина Вячеславовна.

	49
	Право
	Молчанова Дарья Александровна
	МБОУ СОШ №3
	11
	Победитель
	Маркина Людмила Ивановна

Приложение №3

к приказу управления образования

от 21.12.2016г. № 520-ОД

Список  педагогов, подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2016-2017 учебном году.
	№
	Предмет
	Образовательная организация
	Ф.И.О. и должность педагога, подготовившего участника

	1
	Немецкий язык
	МБОУ "ООШ села Синенькие Петровского района саратовской области"
	Учитель немецкого языка,
Перякина Ольга Викторовна

	2
	Английский язык
	МБОУ "СОШ №1"
	Учитель английского языка,
Федорова Екатерина Валерьевна

	3
	Английский язык
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Учитель английского языка,
Лебедева Елена Николаевна

	4
	Английский язык
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Учитель английского языка,
Иванова Екатерина Вячеславовна

	5
	Литература, русский язык
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Учитель русского языка и литературы,
 Сторожева Татьяна Юрьевна

	7
	Литература
	МБОУ "СОШ № 3 г.Петровска Саратовской области"
	Учитель русского языка и литературы,
Фокина Елена Валерьевна

	8
	Экология
	МБОУ "СОШ №1"
	Учитель географии,
 Зубанова Елена Владимировна

	9
	Экология
	МБОУ "СОШ №1"
	Учитель географии,
Полевова Лариса Юрьевна

	10
	Экология
	МБОУ ООШ с.Вязьмино
	Учитель географии,
Миронова Елена Ивановна

	11
	Математика
	МБОУ СОШ №3
	Учитель математики,
Мохова Ирина Владимировна

	12
	Биология
	ГБОУ СО"Санаторная школа"
	Учитель биологии,
 Мигачева Наталия Ивановна

	13
	Обществознание
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Учитель истории и обществознания,
Панчук Елена Владимировна

	14
	Обществознание, право
	МБОУ "СОШ №1"
	Учитель обществознания и истории,
 Щербакова Ирина Вячеславовна

	15
	Право
	МБОУ СОШ №3
	Учитель обществознания и истории,

Маркина Людмила Ивановна

	16
	Основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска"
	Учитель ОБЖ,
Уполовников Валерий Юрьевич